

**12º.- PROPUESTA DE ACUERDO PARA
APROBACIÓN.**

Expte. Nº: 475/19

Vistas las actuaciones habidas en el presente expediente, la Presidenta eleva al Consejo de Administración del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos y Orquesta de Valencia", la siguiente:

PROPUESTA DE ACUERDO

PRIMERO.- Aprobar el *"Presupuesto del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos y Orquesta de València para el año 2020"*, cuyo resumen por capítulos es el siguiente:

ESTADO DE INGRESOS

IMPORTES

Capítulo 3	890.502,00.-€
Capítulo 4	12.734.601,00.-€
Capítulo 5	1,00.-€
Capítulo 7	2,00.-€
Capítulo 8	30.000,00.-€
Total Ingresos	13.655.106,00.-€

ESTADO DE GASTOS

IMPORTES

Capítulo 1	9.824.675,89.-€
Capítulo 2	3.675.414,11.-€
Capítulo 3	3,00.-€
Capítulo 4	125.006,00.-€
Capítulo 6	7,00.-€
Capítulo 8	30.000,00.-€
Total Gastos	13.655.106,00.-€

SEGUNDO.- Aprobar las Bases de Ejecución del Presupuesto del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos y Orquesta de Valencia" para el año 2020.

TERCERO.- Aprobar la Plantilla y la Relación de Puestos de Trabajo del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos y Orquesta de València" para el año 2020, conforme a la estructura, descripción, características y valoración económica que obra en el expediente.

CUARTO.- Remitir el Presupuesto, las Bases de Ejecución, la Plantilla y demás documentación que le acompaña, al Ayuntamiento de València para su incorporación al Presupuesto General y consolidado del mismo, a fin de su aprobación por el Excmo. Ayuntamiento Pleno, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

Valencia, a 24 de octubre de 2019

LA PRESIDENTA DELEGADA DEL O.A.M.



Fdo.: Gloria Tello Company

Exp. núm. 475/19

Vistes les actuacions hagudes en el present expedient, la Presidenta eleva al Consell d'Administració de l' O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València", la següent:

PROPOSTA D'ACORD

PRIMER.- Aprovar el "*Pressupost del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València per a l'exercici 2020"*", el resum del qual per capítols és el següent:

ESTAT D'INGRESSOS

IMPORTS

Capítol 3	890.502,00.-€
Capítol 4	12.734.601,00.-€
Capítol 5	1,00.-€
Capítol 7	2,00.-€
Capítol 8	30.000,00.-€
Total Ingressos	13.655.106,00.-€

ESTAT DE DESPESES

IMPORTS

Capítol 1	9.824.675,89.-€
Capítol 2	3.675.414,11.-€
Capítol 3	3,00.-€
Capítol 4	125.006,00.-€
Capítol 6	7,00.-€
Capítol 8	30.000,00.-€
Total Despeses	13.655.106,00.-€

SEGON.- Aprovar les Bases d'Execució del Pressupost de l'O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València" per a l'exercici 2020.

TERCER.- Aprovar la Plantilla i la Relació de Llocs de Treball de l'O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València" per a l'any 2020, d'acord amb l'estructura, descripció, característiques i valoració econòmica que obra en l'expedient.

QUART.- Remetre el Pressupost, les Bases d'Execució, la Plantilla i la resta de documentació que li acompanya, a l'Ajuntament de València per a la seua incorporació al Pressupost General i consolidat del mateix, a la fi de la seua aprovació per l'Excm. Ajuntament Ple, de conformitat amb el que disposa l'article 168 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

València, a 24 d'octubre de 2019

LA PRESIDENTA DELEGADA DE L'O.A.M



Fdo.: Gloria Tello Company

**13°.- AVANCE LIQUIDACIÓN DEL
PRESUPUESTO.**

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019

Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Modificaciones		Gastos comprometidos		Oblig. reconocidas netas		Pagos realizados		Oblig. pda. de pago a 30/09/2019	Remanente crédito comp.	Remanente crédito no comp.
		Incorporación remanentes	Otras	Créditos definitivos	Gastos comprom.	% sobre cred. definitivo	Oblig. reconocidas netas	% sobre oblig.	Pagos realizados			
1	GASTOS DE PERSONAL.	9.479.919,05	0,00	-258.632,66	9.221.286,39	6.575.059,33	71,30%	6.575.059,33	100,00%	0,00	0,00	2.646.227,06
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.250.574,95	0,00	148.632,66	5.399.207,61	4.292.194,35	79,50%	3.854.474,47	71,39%	123.339,26	437.719,88	1.107.013,26
3	GASTOS FINANCIEROS.	3,00	0,00	0,00	3,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	3,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	3.702,00	0,00	0,00	3.702,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	3.702,00
6	INVERSIONES REALES.	7,00	148.283,34	110.000,00	258.290,34	246.443,60	95,41%	112.429,78	43,53%	0,00	134.013,82	11.846,74
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	10.232,30	34,11%	10.232,30	34,11%	0,00	0,00	19.767,70
TOTAL		14.764.206,00	148.283,34	0,00	14.912.489,34	11.123.929,58	10.552.195,88	10.428.856,62	123.339,26	571.733,70	3.768.559,76	

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019

Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Modificaciones				Créditos definitivos	Gastos comprom.	% sobre cred. definitivo	Oblig. reconocidas netas	% sobre cred. definitivo	Pagos realizados	% sobre oblig.	Oblig. pól. de pago a 30/09/2019	Remanente crédito no comp.	Remanente crédito comp.
					Incorporación remanentes	Otras												
0	330	10100	01	Retribuciones básicas.	0,00	0,00		76.585,02	76.585,02	53.589,44	69,97%	53.589,44	69,97%	53.589,44	100,00%	0,00	22.995,58	0,00
0	330	10101	01	Otras remuneraciones.	1,00	0,00		1,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00	0,00
0	330	12000	01	Sueldos del Grupo A1.	0,00	0,00		15.234,73	15.234,73	11.328,71	74,36%	11.328,71	74,36%	11.328,71	100,00%	0,00	3.906,02	0,00
0	330	12006	01	Trienios.	0,00	0,00		5.067,75	5.067,75	3.487,36	68,81%	3.487,36	68,81%	3.487,36	100,00%	0,00	1.580,39	0,00
0	330	12104	01	Complemento Carrera Administrativa	0,00	0,00		3.599,96	3.599,96	2.571,40	71,43%	2.571,40	71,43%	2.571,40	100,00%	0,00	1.028,56	0,00
0	330	12105	01	Complemento Puesto de Trabajo	0,00	0,00		25.858,70	25.858,70	18.900,07	73,09%	18.900,07	73,09%	18.900,07	100,00%	0,00	6.958,63	0,00
0	330	12106	01	Otros Complementos: Complemento prestación I.N.S.S.	800,00	0,00		800,00	800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	800,00	0,00
0	330	12700	01	Contribución a planes y fondos de pensiones	1,00	0,00		1,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00	0,00
0	330	130000	01	Retribuciones básicas laboral Palau	847.487,61	0,00	-25.552,83	821.934,78	821.934,78	598.338,17	72,80%	598.338,17	72,80%	598.338,17	100,00%	0,00	223.596,61	0,00
0	330	130001	01	Retribuciones básicas laboral Orquesta	1.445.308,35	0,00	-4.527,50	1.440.780,85	1.440.780,85	1.034.808,28	71,82%	1.034.808,28	71,82%	1.034.808,28	100,00%	0,00	405.972,57	0,00
0	330	13002	01	Otras remuneraciones.	160.823,93	0,00	0,00	160.823,93	160.823,93	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	160.823,93	0,00
0	330	13004	01	Complemento Carrera Administrativa	500.109,54	0,00	-5.678,50	494.431,04	494.431,04	301.021,42	60,88%	301.021,42	60,88%	301.021,42	100,00%	0,00	193.409,62	0,00
0	330	13005	01	Complemento Puesto de Trabajo	3.523.798,43	0,00	-57.169,06	3.466.629,37	3.466.629,37	2.459.692,13	70,95%	2.459.692,13	70,95%	2.459.692,13	100,00%	0,00	1.006.937,24	0,00
0	330	13006	01	Complemento Actividad Profesional	266.652,67	0,00	-5.675,73	260.976,94	260.976,94	188.339,22	72,17%	188.339,22	72,17%	188.339,22	100,00%	0,00	72.637,72	0,00
0	330	13007	01	Complemento prestación I.N.S.S.	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	40.000,00	0,00
0	330	13100	01	Retribuciones Laboral Temporal	66.650,06	0,00	0,00	66.650,06	66.650,06	40.848,93	61,29%	40.848,93	61,29%	40.848,93	100,00%	0,00	25.801,13	0,00
0	330	13700	01	Contribución a planes y fondos de pensiones	1,00	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00	0,00
0	330	14300	01	Refuerzos Palau	1,00	0,00	0,00	1,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00	0,00
0	330	14301	01	Refuerzos Orquesta	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	162.383,50	108,26%	162.383,50	108,26%	162.383,50	100,00%	0,00	-12.383,50	0,00
0	330	14302	01	Otro personal.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.555,00	0,00%	11.555,00	0,00%	11.555,00	100,00%	0,00	-11.555,00	0,00
0	330	15000	01	Productividad especial	216.911,89	0,00	0,00	216.911,89	216.911,89	184.483,91	85,05%	184.483,91	85,05%	184.483,91	100,00%	0,00	32.427,98	0,00
0	330	15001	01	Complemento Actividad Profesional	2.513,41	0,00	0,00	2.513,41	2.513,41	1.885,05	75,00%	1.885,05	75,00%	1.885,05	100,00%	0,00	628,36	0,00
0	330	15100	01	Gratificaciones Palau	1,00	0,00	0,00	1,00	1,00	17.682,00	1.768,200%	17.682,00	1.768,200%	17.682,00	100,00%	0,00	-17.681,00	0,00
0	330	16000	01	Seguridad Social	1.985.000,00	0,00	-160.029,04	1.824.970,96	1.824.970,96	1.352.764,32	74,13%	1.352.764,32	74,13%	1.352.764,32	100,00%	0,00	472.206,64	0,00
0	330	16008	01	Asistencia médico-farmacéutica	6,00	0,00	0,00	6,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	6,00	0,00
0	330	16104	01	Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones anticipadas	6,00	0,00	0,00	6,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	6,00	0,00
0	330	16204	01	Acción Social (Gastos Convenio Colectivo)	17.500,00	0,00	0,00	17.500,00	17.500,00	31.780,45	181,60%	31.780,45	181,60%	31.780,45	100,00%	0,00	-14.280,45	0,00

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019

Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Modificaciones			Gastos comprometidos			Oblig. reconocidas netas			Pagos realizados			Oblig. pdts. de pago a 30/09/2019	Remanente crédito comp.	Remanente crédito no comp.
					Créditos Iniciales	Incorporación remanentes	Otras	Créditos definitivos	Gastos comprom.	% sobre cred. definitivo	Oblig. reconocidas netas	% sobre cred. definitivo	Pagos realizados	% sobre oblig.					
0	330	16209	01	Otros gastos sociales (Ayuda Prestación Instrumentos Orquesta)	130.000,00	0,00	0,00	130.000,00	99.599,97	76,62%	99.599,97	76,62%	99.599,97	100,00%	0,00	0,00	30.400,03		
0	330	20300	01	Arrendamiento de maquinaria, instalaciones y utillaje	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	37.805,28	252,04%	37.463,46	249,76%	32.405,62	86,50%	5.057,84	341,82	-22.805,28		
0	330	20400	01	Arrendamiento de material de transporte	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	3.000,00		
0	330	206	01	Arrendamientos de equipos para procesos de información.	0,00	0,00	0,00	0,00	2.952,40	0,00%	885,72	0,00%	295,24	33,33%	590,48	2.086,68	-2.952,40		
0	330	20800	01	Otros arrendamientos. Partituras	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	47.104,33	134,58%	47.104,33	134,58%	45.771,69	97,17%	1.332,64	0,00	-12.104,33		
0	330	20900	01	Cánones	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	44.744,30	89,49%	44.744,30	89,49%	44.744,30	100,00%	0,00	0,00	5.255,70		
0	330	21200	01	Edificios y otras construcciones	6.000,00	0,00	126.884,63	132.884,63	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	132.884,63		
0	330	21300	01	Maquinaria, instalaciones Técnicas y Utillaje	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	29.091,20	116,36%	27.804,04	111,22%	27.755,64	99,83%	48,40	1.287,16	-4.091,20		
0	330	21400	01	Gastos vehículos	100,00	0,00	0,00	100,00	60,00	60,00%	60,00	60,00%	60,00	100,00%	0,00	0,00	40,00		
0	330	21500	01	Mobiliario y enseres	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	3.000,00		
0	330	21600	01	Equipos para procesos de información	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	2.000,00		
0	330	219	01	Reparación de instrumentos musicales	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	4.158,19	59,40%	4.158,19	59,40%	4.158,19	100,00%	0,00	0,00	2.841,81		
0	330	21900	01	Otro inmovilizado material.	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	4.578,59	45,79%	4.578,59	45,79%	4.578,59	100,00%	0,00	0,00	5.421,41		
0	330	22000	01	Material de oficina ordinario no inventariable	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	11.964,56	74,78%	6.321,93	39,51%	6.321,93	100,00%	0,00	5.642,63	4.035,44		
0	330	22001	01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.037,99	100,95%	4.037,99	100,95%	4.037,99	100,00%	0,00	0,00	-37,99		
0	330	22002	01	Material informático no inventariable	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	2.984,74	59,29%	2.984,74	59,29%	2.984,74	100,00%	0,00	0,00	2.035,26		
0	330	22104	01	Vestuario (Personal Palau y Orquesta)	18.000,00	0,00	0,00	18.000,00	2.394,53	13,30%	2.394,53	13,30%	2.394,53	100,00%	0,00	0,00	15.605,47		
0	330	22110	01	Productos de limpieza y aseo	12.500,00	0,00	0,00	12.500,00	285,56	2,28%	285,56	2,28%	285,56	100,00%	0,00	0,00	12.214,44		
0	330	22111	01	Suministro de repuestos, maquinaria, utillaje y elementos de transporte	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00	9.433,12	104,81%	9.433,12	104,81%	9.433,12	100,00%	0,00	0,00	-433,12		
0	330	22112	01	Material electrónico y de telecomunicaciones	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00	3.030,75	13,18%	3.030,75	13,18%	2.812,74	92,81%	218,01	0,00	19.969,25		
0	330	22199	01	Otros suministros: material fungible Orquesta	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	18.609,78	41,36%	18.609,63	41,35%	18.250,85	98,07%	358,78	0,15	26.390,22		
0	330	22200	01	Servicios de comunicaciones varios	50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	6.686,98	13,37%	6.686,98	13,37%	6.686,98	100,00%	0,00	0,00	43.313,02		
0	330	22300	01	Transportes	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	1.678,27	167,83%	1.678,27	167,83%	1.678,27	100,00%	0,00	0,00	-678,27		
0	330	22400	01	Primas seguro. Palau y Orquesta	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	16.397,09	81,99%	16.397,09	81,99%	15.950,73	97,28%	446,36	0,00	3.602,91		

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019

Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Modificaciones				Gastos comprometidos				Oblig. reconocidas netas	% sobre cred. definitivo	Pagos realizados	% sobre oblig.	Oblig. pds. de pago a 30/09/2019	Remanente crédito comp.	Remanente crédito no comp.
					Créditos iniciales	Incorporación remanentes	Otras	Créditos definitivos	Gastos comprom.	% sobre cred. definitivo	% sobre cred. definitivo	% sobre cred. definitivo							
0	330	22500	01	Tributos varios	100,00	0,00	0,00	100,00	49,47	49,47%	49,47%	49,47%	49,47	100,00%	49,47	100,00%	0,00	0,00	50,53
0	330	22601	01	Atenciones protocolarias y representativas	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	1.451,00	24,18%	24,18%	24,18%	1.451,00	100,00%	1.451,00	100,00%	0,00	0,00	4.549,00
0	330	22602	01	Publicidad y Publicaciones	800.000,00	0,00	0,00	800.000,00	335.999,21	42,00%	42,00%	42,00%	335.999,21	42,00%	286.001,50	85,12%	49.997,71	0,00	464.000,79
0	330	22603	01	Publicación en diarios oficiales	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1.000,00
0	330	22699	01	Otros gastos diversos	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00	32.301,75	92,29%	92,29%	92,29%	32.301,75	92,29%	30.820,58	95,41%	1.481,17	0,00	2.698,25
0	330	22701	01	Seguridad	527.935,00	0,00	0,00	527.935,00	487.934,81	92,42%	92,42%	92,42%	487.934,81	92,42%	236.940,51	86,20%	37.925,68	213.068,62	40.000,19
0	330	22707	01	Otros trabajos realizados por otras empresas. Formación y perfeccionamiento del personal	29.527,41	0,00	0,00	29.527,41	12.509,10	42,36%	42,36%	5,14%	1.519,10	100,00%	1.519,10	100,00%	0,00	10.990,00	17.018,31
0	330	22709	01	Otros trabajos realizados por otras empresas. Contratación Palau	900.000,00	0,00	21.748,03	921.748,03	1.223.059,95	132,69%	132,69%	132,69%	1.223.059,95	100,00%	1.223.059,95	100,00%	0,00	0,00	-301.311,92
0	330	22710	01	Otros trabajos realizados por otras empresas. Contratación Orquesta	1.385.000,00	0,00	0,00	1.385.000,00	617.395,25	44,58%	44,58%	44,58%	617.395,25	100,00%	617.395,25	100,00%	0,00	0,00	767.604,75
0	330	22711	01	Otros trabajos realizados por otras empresas. Concursos a porcentaje	950.000,00	0,00	0,00	950.000,00	770.007,19	81,05%	81,05%	81,05%	770.007,19	100,00%	770.007,19	100,00%	0,00	0,00	179.992,81
0	330	22799	01	VIARIOS	251.262,54	0,00	0,00	251.262,54	555.719,82	221,17%	221,17%	139,85%	351.397,00	139,85%	325.514,81	92,63%	25.882,19	204.322,82	-304.457,28
0	330	23000	01	Dieta miembros órgano directivo	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	50,00
0	330	23010	01	Dieta miembros personal directivo	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	100,00
0	330	23020	01	Dieta Palau y Orquesta	950,00	0,00	0,00	950,00	1.884,88	198,41%	198,41%	198,41%	1.884,88	100,00%	1.884,88	100,00%	0,00	0,00	-934,88
0	330	23100	01	Locomoción. Miembros órgano directivo	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	200,00
0	330	23110	01	Locomoción. Personal directivo	500,00	0,00	0,00	500,00	316,40	63,28%	63,28%	63,28%	316,40	100,00%	316,40	100,00%	0,00	0,00	183,60
0	330	23120	01	Locomoción	350,00	0,00	0,00	350,00	833,05	238,01%	238,01%	238,01%	833,05	100,00%	833,05	100,00%	0,00	0,00	-483,05
0	330	23300	01	Indemnizaciones (Asistencia a tribunales)	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	4.754,81	158,49%	158,49%	158,49%	4.754,81	100,00%	4.754,81	100,00%	0,00	0,00	-1.754,81
0	330	31000	01	Intereses de préstamo	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00
0	330	35200	01	Intereses de demora	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00
0	330	35900	01	Otros gastos financieros	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00
0	330	479	01	Otras subvenciones a Empresas privadas.	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	3.700,00
0	330	48900	01	A familias e instituciones sin ánimo de lucro	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00
0	330	48901	01	Otras transferencias corrientes	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00
0	330	62300	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1,00	10.417,29	0,00	10.418,29	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	10.418,29

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019**Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)**

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Modificaciones			Gastos comprometidos			Oblig. reconocidas netas			Pagos realizados			Oblig. pds. de pago a 30/09/2019	Remanente crédito no comp.	Remanente crédito comp.
					Créditos Iniciales	Incorporación remanentes	Otras	Créditos definitivos	Gastos comprom.	% sobre cred. definitivo	Oblig. reconocidas netas	% sobre cred. definitivo	Pagos realizados	% sobre oblig.					
0	330	62500	01	Mobiliario y enseres	1,00	1.981,59	0,00	1.982,58	28.098,68	1.417,28	2.985,07	150,56%	2.985,07	100,00%	0,00	25.113,61	-26.116,10		
0	330	62600	01	Adquisición material informático	1,00	1.919,85	0,00	1.920,85	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1.920,85		
0	330	63200	01	Obras de reparación de edificios	1,00	0,32	0,00	1,32	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,32		
0	330	63300	01	Adquisición instrumentos Orquesta de Valencia	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00		
0	330	63301	01	Renovación Maquinaria, Instalaciones técnicas y Utillaje	1,00	127.411,11	110.000,00	237.412,11	211.791,73	89,21%	102.891,73	43,34%	102.891,73	100,00%	0,00	108.900,00	25.620,38		
0	330	635	01	Mobiliario.	0,00	6.553,19	0,00	6.553,19	6.553,19	100,00%	6.552,98	100,00%	6.552,98	100,00%	0,00	0,21	0,00		
0	330	639	01	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento operativo de los servicios.	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00	1,00		
0	330	83100	01	Anticipos al Personal	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00	10.232,30	34,11%	10.232,30	34,11%	10.232,30	100,00%	0,00	0,00	19.767,70		
0	330			Administración general de cultura.	14.764.206,00	148.283,34	0,00	14.912.489,34	11.123.929,58		10.552.195,88		10.428.856,62		123.339,26	571.733,70	3.788.559,76		
0				AYUNTAMIENTO	14.764.206,00	148.283,34	0,00	14.912.489,34	11.123.929,58		10.552.195,88		10.428.856,62		123.339,26	571.733,70	3.788.559,76		
				TOTAL	14.764.206,00	148.283,34	0,00	14.912.489,34	11.123.929,58		10.552.195,88		10.428.856,62		123.339,26	571.733,70	3.788.559,76		

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019

Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Provisiones iniciales	Modificaciones	Provisiones definitivas	Derechos netos				Recaudación neta			Comp. der. recon. netos y prev. definitivas	
					Derechos reconocidos	Derechos cancelados	Derechos anulados	Derechos reconocidos netos	% sobre provisiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos		Derechos pendientes de cobro
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2.140.001,00	0,00	2.140.001,00	1.163.889,09	0,00	186.443,35	977.445,74	45,68%	874.925,72	89,51%	102.520,02	1.162.555,26
4	Transferencia corrientes.	12.594.202,00	0,00	12.594.202,00	12.337.024,00	0,00	0,00	12.337.024,00	97,96%	8.925.415,00	72,35%	3.411.609,00	257.178,00
5	Ingresos patrimoniales.	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
7	Transferencias de capital	2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	2,00
8	Activos financieros.	30.000,00	148.283,34	178.283,34	341,11	0,00	0,00	341,11	0,19%	341,11	100,00%	0,00	177.942,23
	TOTAL	14.764.206,00	148.283,34	14.912.489,34	13.501.254,20	0,00	186.443,35	13.314.810,85		9.800.881,83		3.514.129,02	1.597.678,49

Ejercicio 2019

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2019 hasta 30/09/2019**Avance de la liquidación del presupuesto corriente (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Económica)**

Org.	Econ.	Sp.	Descripción	Provisiones iniciales	Modificaciones	Provisiones definitivas	Derechos netos					Recaudación neta		Derechos pendientes y recon. netos y prev. definitivas	Comp. der. recon. netos y prev. definitivas
							Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos		
0	32900	01	Derechos de examen	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	4.000,00
0	34400	01	Venta de entradas de espectáculos	850.000,00	0,00	850.000,00	241.729,70	79.120,65	0,00	162.609,05	19,13%	162.609,05	100,00%	0,00	687.390,95
0	34401	01	Ventas de entradas de espectáculos: Conciertos a	950.000,00	0,00	950.000,00	613.732,05	101.472,10	0,00	512.259,95	53,92%	512.259,95	100,00%	0,00	437.740,05
0	34402	01	Venta de entradas de espectáculos: Conciertos benéficos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
0	34900	01	Otros precios públicos. Cesión uso instalaciones.	225.000,00	0,00	225.000,00	235.743,83	5.850,60	0,00	229.893,23	102,17%	148.064,21	64,41%	81.829,02	-4.893,23
0	36000	01	Venta carteles, publicaciones y otros	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1.000,00
0	36900	01	Otros reintegros de operaciones corrientes	15.000,00	0,00	15.000,00	14.246,65	0,00	0,00	14.246,65	94,98%	14.246,65	100,00%	0,00	753,35
0	39900	01	Ingresos diversos	30.000,00	0,00	30.000,00	18.382,77	0,00	0,00	18.382,77	61,28%	18.382,77	100,00%	0,00	11.617,23
0	39901	01	Ingresos por giras Orquesta de Valencia	20.000,00	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	20.000,00
0	39902	01	Otros ingresos diversos. Canon cafetería	45.000,00	0,00	45.000,00	40.054,09	0,00	0,00	40.054,09	89,01%	19.363,09	48,34%	20.691,00	4.945,91
0	40000	01	Ayuntamiento de Valencia	12.406.000,00	0,00	12.406.000,00	12.313.600,00	0,00	0,00	12.313.600,00	99,26%	8.906.000,00	72,33%	3.407.600,00	92.400,00
0	41000	01	De Organismos Autónomos de la Entidad Local	2.700,00	0,00	2.700,00	2.700,00	0,00	0,00	2.700,00	100,00%	0,00	0,00%	2.700,00	0,00
0	42090	01	Otras transferencias corrientes de la Administración	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
0	451	01	De Organismos Autónomos y agencias de las	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	5.000,00
0	46100	01	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	80.000,00
0	46200	01	De Entidades Locales	4.500,00	0,00	4.500,00	1.309,00	0,00	0,00	1.309,00	29,09%	0,00	0,00%	1.309,00	3.191,00
0	47000	01	De empresas privadas. Varios	60.000,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	60.000,00
0	48000	01	De familias e Instituciones sin fines de lucro	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
0	48001	01	Amigos del Palau	36.000,00	0,00	36.000,00	19.415,00	0,00	0,00	19.415,00	53,93%	19.415,00	100,00%	0,00	16.585,00
0	52000	01	Intereses de depósitos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
0	70000	01	Transferencias de capital del Ayuntamiento de Valencia	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
0	75080	01	Otras transferencias de capital de la Administración	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	1,00
0	83100	01	Reintegros anticipos al personal	30.000,00	0,00	30.000,00	341,11	0,00	0,00	341,11	1,14%	341,11	100,00%	0,00	29.658,89
0	87010	01	Para gastos con financiación afectada.	0,00	148.283,34	148.283,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	148.283,34
0			AYUNTAMIENTO	14.764.206,00	148.283,34	14.912.489,34	13.501.254,20	186.443,35	0,00	13.314.810,85		9.800.681,83		3.514.129,02	1.597.678,49
			TOTAL	14.764.206,00	148.283,34	14.912.489,34	13.501.254,20	186.443,35	0,00	13.314.810,85		9.800.681,83		3.514.129,02	1.597.678,49

14º.- LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO.

EXPEDIENT NÚM. 64/19

RESOLUCIÓ NÚM.

90 / 19

Visto el expediente relativo a la liquidación del Presupuesto del O.A.M. Palau de la Música, Congressos y Orquesta de Valencia, correspondiente al ejercicio 2018, informada favorablemente por la Intervención Delegada, la Presidenta Delegada de este O.A.M., de conformidad con lo dispuesto en el art. 192.2 del TRLRHL, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, en relación con lo previsto en el art. 13º II) de los Estatutos Rectores del Organismo, **RESUELVE:**

Primero.- Aprobar los Estados de Liquidación del Presupuesto del Organismo Autónomo Municipal "Palau de la Música, Congressos y Orquesta de Valencia" del ejercicio 2018 con el siguiente resumen:

A.- **RESULTADO PRESUPUESTARIO PRESUPUESTO CORRIENTE**

El Resultado Presupuestario ajustado que se deriva de la Liquidación resulta positivo, por importe de **1.156.397,32.-€**. Cantidad que se ha obtenido de la siguiente forma:

(A) Derechos reconocidos netos	15.548.931,90.-€
- Operaciones no financieras	15.536.808,19.-€
- Operaciones financieras	12.123,71.-€
(B) Obligaciones reconocidas netas	14.244.251,24.-€
- Operaciones no financieras	14.224.226,02.-€
- Operaciones financieras	20.025,22.-€
I.RESULTADO PRESUPUESTARIO (A) - (B)	1.304.680,66.-€
II.AJUSTES	-148.283,34.-€

- Créditos gastados financiados con remanente de tesorería 0,00.-€

- Para gastos generales
- Desviaciones de financiación negativas del ejercicio 0,00.-€
- Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 148.283,34.-€

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I) + (II) 1.156.397,32.-€

B.- REMANENTE DE CRÉDITO

El importe total del Remanente de Crédito del ejercicio 2018, se cifra en **1.552.045,57.-€**, de los cuales 148.308,11.-€ son créditos INCORPORABLES de acuerdo al art.182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.

TOTAL REMANENTE DE CRÉDITO	1.552.045,57.-€
CRÉDITOS INCORPORABLES	148.308,11.-€
CRÉDITOS NO INCORPORABLES	1.403.737,46.-€

C.- REMANENTE DE TESORERÍA

De acuerdo con el art. 101 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril, el Remanente de Tesorería para Gastos Generales, asciende a la cantidad de **2.002.236,76.-€**, calculado como se detalla a continuación:

1. Fondos líquidos	1.299.351,71.-€
2. Derechos pendientes de cobro	1.794.735,56.-€
- Del presupuesto corriente	1.771.557,67.-€
- De presupuestos cerrados	19.229,09.-€
- De operaciones no presupuestarias	3.948,80.-€
3. Obligaciones pendientes de pago	891.717,27.-€
- Del presupuesto corriente	276.787,61.-€
- De presupuestos cerrados	0,00.-€
- De operaciones no presupuestarias	614.929,66.-€

4. Partidas pendientes de aplicación	-38.506,69.-€
- Cobros realizados pendientes de aplicación	39.761,75.-€
- Pagos realizados pendientes de aplicación	1.255,06.-€
I.REMANENTE DE TESORERÍA TOTAL (1+2-3+4)	2.163.863,31.-€
II. Saldos de dudoso cobro	13.343,21.-€
III. Exceso de financiación afectada	148.283,34.-€
IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)	2.002.236,76.-€

Segundo.- De la presente liquidación deberá darse cuenta al Consejo de Administración, para su conocimiento, en la primera sesión que se celebre, remitiéndose al Ayuntamiento para su aprobación por la Alcaldía-Presidencia a tenor de lo dispuesto en los artículos 192.2 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo y 90.2 del Real Decreto 500/90, de 20 de abril.

PER LA ECONOMISTA DE L'O.A.M

Fdo. Amparo Brull

Conforme

Fdo: José Manuel García Nestares

APROVADA L'ANTERIOR PROPOSTA

Ante mí: El Secretario
Davant Meu: El Secretari

Fdo.: Francisco Javier Vila Biosca

La Presidenta Delegada

Fdo.: Gloria Tello Company

18 FEB. 2019

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
					Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
1	GASTOS DE PERSONAL.	9.223.338,39	0,00	9.223.338,39	8.219.948,13	89,12%	8.219.948,13	89,12%	8.219.948,13	100,00%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.343.400,42	592.549,00	5.935.949,42	5.697.150,08	95,98%	5.575.591,00	93,93%	5.384.628,50	96,58%
3	GASTOS FINANCIEROS.	3,00	0,00	3,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	30.001,00	0,00	30.001,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
6	INVERSIONES REALES.	217.005,00	360.000,00	577.005,00	435.250,08	75,43%	428.696,89	74,30%	342.861,78	79,98%
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	30.000,00	0,00	30.000,00	20.025,22	66,75%	20.025,22	66,75%	20.025,22	100,00%
	TOTAL	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	14.372.373,51		14.244.251,24		13.967.463,63	

Ejercicio

2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018**Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)**

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos			Obligaciones reconocidas netas			Pagos realizados		
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones			
0	330	10100	01	Retribuciones básicas	77.980,00	0,00	77.980,00	76.271,43	97,81%	76.271,43	97,81%	76.271,43	100,00%			
0	330	10101	01	Otras remuneraciones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			
0	330	12000	01	Sueldos del Grupo A1	15.122,26	0,00	15.122,26	14.790,08	97,80%	14.790,08	97,80%	14.790,08	100,00%			
0	330	12006	01	Triensos	4.872,84	0,00	4.872,84	4.551,68	93,41%	4.551,68	93,41%	4.551,68	100,00%			
0	330	12104	01	Complemento Carrera Administrativa	2.639,98	0,00	2.639,98	2.594,31	98,27%	2.594,31	98,27%	2.594,31	100,00%			
0	330	12105	01	Complemento Puesto de Trabajo	25.668,06	0,00	25.668,06	25.133,17	97,92%	25.133,17	97,92%	25.133,17	100,00%			
0	330	12106	01	Otros complementos: Complemento prestación	800,00	0,00	800,00	694,22	86,78%	694,22	86,78%	694,22	100,00%			
0	330	12700	01	Contribución a planes y fondos de pensiones	1,00	0,00	1,00	19.479,00	1.947.900,00%	19.479,00	1.947.900,00%	19.479,00	100,00%			
0	330	130000	01	Retribuciones Básicas Laboral Palau	838.462,83	0,00	838.462,83	753.867,44	89,91%	753.867,44	89,91%	753.867,44	100,00%			
0	330	130001	01	Retribuciones Básicas Laboral Orquesta	1.391.151,53	0,00	1.391.151,53	1.259.681,90	90,55%	1.259.681,90	90,55%	1.259.681,90	100,00%			
0	330	13002	01	Otras remuneraciones	36.010,85	0,00	36.010,85	50.278,51	139,62%	50.278,51	139,62%	50.278,51	100,00%			
0	330	13004	01	Complemento Carrera Administrativa	406.192,93	0,00	406.192,93	354.184,45	87,20%	354.184,45	87,20%	354.184,45	100,00%			
0	330	13005	01	Complemento Puesto de Trabajo	3.664.511,17	0,00	3.664.511,17	3.006.140,27	82,03%	3.006.140,27	82,03%	3.006.140,27	100,00%			
0	330	13006	01	Complemento Actividad Profesional	271.218,09	0,00	271.218,09	226.891,25	83,66%	226.891,25	83,66%	226.891,25	100,00%			
0	330	13007	01	Complemento prestación I.N. S.S.	40.000,00	0,00	40.000,00	30.109,08	75,27%	30.109,08	75,27%	30.109,08	100,00%			
0	330	13100	01	Retribuciones Laboral Temporal	66.969,61	0,00	66.969,61	65.650,06	98,03%	65.650,06	98,03%	65.650,06	100,00%			
0	330	13700	01	Contribución a planes y fondos de pensiones	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			
0	330	14300	01	Refuerzos Palau	1,00	0,00	1,00	2.299,50	229.950,00%	2.299,50	229.950,00%	2.299,50	100,00%			
0	330	14301	01	Refuerzos Orquesta	150.000,00	0,00	150.000,00	321.522,50	214,35%	321.522,50	214,35%	321.522,50	100,00%			
0	330	15000	01	Productividad Especial	216.911,89	0,00	216.911,89	236.689,70	109,12%	236.689,70	109,12%	236.689,70	100,00%			
0	330	15001	01	Complemento Actividad Profesional	2.513,41	0,00	2.513,41	2.513,40	100,00%	2.513,40	100,00%	2.513,40	100,00%			
0	330	15100	01	Gratificaciones Palau	1,00	0,00	1,00	2.200,00	220.000,00%	2.200,00	220.000,00%	2.200,00	100,00%			
0	330	16000	01	Seguridad Social	1.769.795,94	0,00	1.769.795,94	1.566.800,26	88,53%	1.566.800,26	88,53%	1.566.800,26	100,00%			
0	330	16008	01	ASISTENCIA MEDICO-FARMACEUTICA	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			
0	330	16104	01	Indemnizaciones al personal laboral por jubilaciones	6,00	0,00	6,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%			
0	330	16202	01	Transporte de personal	95.000,00	0,00	95.000,00	39.919,60	42,02%	39.919,60	42,02%	39.919,60	100,00%			
0	330	16204	01	Acción social (Gastos Convenio Colectivo)	17.500,00	0,00	17.500,00	36.295,14	207,40%	36.295,14	207,40%	36.295,14	100,00%			
0	330	16209	01	Otros gastos sociales (Ayuda Prestación	130.000,00	0,00	130.000,00	121.391,18	93,38%	121.391,18	93,38%	121.391,18	100,00%			

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	20200	01	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	9.000,00	0,00	9.000,00	8.614,92	95,72%	8.614,92	95,72%	8.614,92	100,00%
0	330	20300	01	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y	26.500,00	0,00	26.500,00	53.945,65	203,57%	52.944,98	199,79%	51.887,60	98,00%
0	330	20400	01	Arrendamiento de material de transporte	3.000,00	0,00	3.000,00	3.470,50	115,68%	3.470,50	115,68%	3.470,50	100,00%
0	330	20800	01	Otros arrendamientos. Partituras	35.000,00	0,00	35.000,00	75.115,44	214,62%	75.115,44	214,62%	74.531,56	99,22%
0	330	20900	01	Cánones	75.000,00	0,00	75.000,00	58.462,53	77,95%	58.462,53	77,95%	57.601,94	98,53%
0	330	21200	01	Edificios y otras construcciones	10.000,00	0,00	10.000,00	10.629,69	106,30%	10.629,69	106,30%	10.629,69	100,00%
0	330	21300	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	30.000,00	0,00	30.000,00	52.305,89	174,35%	52.305,89	174,35%	42.913,25	82,04%
0	330	21400	01	Gastos vehículos	500,00	0,00	500,00	590,17	118,03%	590,17	118,03%	590,17	100,00%
0	330	21500	01	Mobiliario y enseres	3.000,00	0,00	3.000,00	4.203,71	140,12%	4.203,71	140,12%	4.203,71	100,00%
0	330	21600	01	Equipos para procesos de información	5.000,00	0,00	5.000,00	1.862,80	37,26%	1.862,80	37,26%	1.862,80	100,00%
0	330	21900	01	Otro inmovilizado material	1.000,00	0,00	1.000,00	23.831,68	2.383,17%	23.831,68	2.383,17%	23.082,73	96,86%
0	330	22000	01	Material de oficina no inventariable	18.500,00	0,00	18.500,00	21.020,93	113,63%	18.557,51	100,31%	14.490,77	78,09%
0	330	22001	01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	6.000,00	0,00	6.000,00	4.057,05	67,62%	4.057,05	67,62%	4.057,05	100,00%
0	330	22002	01	Material informático no inventariable	15.000,00	0,00	15.000,00	4.657,29	31,05%	4.657,29	31,05%	4.657,29	100,00%
0	330	22104	01	Vestuario (Personal Palau y Orquesta)	18.000,00	0,00	18.000,00	4.621,83	25,68%	4.621,83	25,68%	4.621,83	100,00%
0	330	22110	01	Productos de limpieza y aseo	21.000,00	0,00	21.000,00	13.268,86	63,19%	13.268,86	63,19%	12.128,34	91,40%
0	330	22111	01	Suministro de repuestos, maquinaria, utillaje y	12.000,00	0,00	12.000,00	12.802,85	106,69%	12.802,85	106,69%	10.635,96	83,07%
0	330	22112	01	Material electrónico y de telecomunicaciones	25.000,00	0,00	25.000,00	23.181,15	92,72%	22.848,51	91,39%	21.861,45	95,68%
0	330	22199	01	Otros suministros. Material fungible Orquesta	45.000,00	0,00	45.000,00	28.913,55	64,25%	28.913,55	64,25%	24.954,12	86,31%
0	330	22200	01	Servicios de comunicaciones varias	40.000,00	0,00	40.000,00	53.320,16	133,30%	41.948,07	104,87%	38.841,33	92,59%
0	330	22300	01	Transportes	1.000,00	0,00	1.000,00	6.837,02	683,70%	6.837,02	683,70%	6.221,02	90,99%
0	330	22400	01	Primas de seguro Palau y Orquesta	20.000,00	0,00	20.000,00	20.264,19	101,32%	20.264,19	101,32%	19.998,81	98,69%
0	330	22500	01	TRIBUTOS VARIOS	100,00	0,00	100,00	107,33	107,33%	107,33	107,33%	107,33	100,00%
0	330	22601	01	Atenciones protocolarias y representativas	7.000,00	0,00	7.000,00	6.426,87	91,81%	6.426,87	91,81%	5.630,07	87,60%
0	330	22602	01	Publicidad y Publicaciones	800.000,00	0,00	800.000,00	668.582,38	83,57%	631.865,46	78,98%	603.950,86	95,58%
0	330	22603	01	Publicación en Diarios Oficiales	1.000,00	0,00	1.000,00	2.346,75	234,68%	2.346,75	234,68%	2.346,75	100,00%
0	330	22699	01	Otros gastos diversos	100.000,00	0,00	100.000,00	47.823,90	47,82%	46.712,84	46,71%	39.841,94	85,29%
0	330	22701	01	Seguridad	594.000,00	0,00	594.000,00	504.140,56	84,87%	456.218,97	76,80%	417.204,21	91,45%

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018**Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)**

Org.	Prog.	Econ.	Sp	Descripción	Créditos iniciales	Modificaciones	Créditos definitivos	Gastos comprometidos		Obligaciones reconocidas netas		Pagos realizados	
								Gastos comprometidos	% sobre créditos definitivos	Obligaciones reconocidas netas	% sobre créditos definitivos	Pagos realizados	% sobre obligaciones
0	330	22707	01	Otros tabajos realizados por otras empresas.	29.687,50	0,00	29.687,50	11.998,00	40,41%	9.560,00	32,20%	5.798,00	60,65%
0	330	22709	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	1.254.685,89	125,47%	1.254.685,89	125,47%	1.254.685,89	100,00%
0	330	22710	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	1.485.000,00	0,00	1.485.000,00	1.067.342,55	71,87%	1.067.342,55	71,87%	1.067.342,55	100,00%
0	330	22711	01	Otros trabajos realizados por otras empresas.	500.000,00	592.549,00	1.092.549,00	991.296,40	90,73%	991.296,40	90,73%	991.296,40	100,00%
0	330	22799	01	Otros trabajos realizados por otras empresas y	401.112,92	0,00	401.112,92	641.673,79	159,97%	623.461,10	155,43%	539.819,86	86,58%
0	330	23000	01	Dietas miembros Organo Directivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	23010	01	Dietas miembros personal directivo	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	23020	01	Dietas Palau y Orquesta	700,00	0,00	700,00	12.041,65	1.720,24%	12.041,65	1.720,24%	12.041,65	100,00%
0	330	23100	01	Locomoción miembros Organo Directivo.	150,00	0,00	150,00	232,43	154,95%	232,43	154,95%	232,43	100,00%
0	330	23110	01	Locomoción personal Directivo	150,00	0,00	150,00	987,76	658,51%	987,76	658,51%	987,76	100,00%
0	330	23120	01	Locomoción	1.700,00	0,00	1.700,00	788,44	46,38%	788,44	46,38%	788,44	100,00%
0	330	23300	01	Indemnaciones (Asistencia a tribunales)	3.000,00	0,00	3.000,00	697,52	23,25%	697,52	23,25%	697,52	100,00%
0	330	31000	01	Intereses de préstamos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	35200	01	Intereses de demora	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	35900	01	Otros gastos financieros	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	48900	01	A familias e instituciones sin ánimo de lucro	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	48901	01	Otras transferencias corrientes	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	330	62300	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1,00	36.300,00	36.301,00	3.755,82	10,35%	3.755,82	10,35%	0,00	0,00%
0	330	62500	01	Mobiliario y enseres	1,00	55.239,14	55.240,14	49.049,38	88,79%	49.049,38	88,79%	45.534,94	92,83%
0	330	62600	01	Adquisición material informático	1,00	14.568,55	14.569,55	8.571,64	58,83%	8.571,64	58,83%	8.571,64	100,00%
0	330	63200	01	Obras de reparación de edificios	1,00	46.963,06	46.964,06	46.963,07	100,00%	46.963,07	100,00%	17.242,60	36,72%
0	330	63300	01	Adquisición instrumentos de la Orquesta de Valencia	1,00	5.000,00	5.001,00	25.296,99	505,88%	25.296,99	505,88%	0,00	0,00%
0	330	63301	01	Renovación Maquinaria. Instalaciones técnicas y	217.000,00	201.929,25	418.929,25	276.909,20	66,10%	276.909,20	66,10%	271.512,60	98,05%
0	330	635	01	Mobiliario.	0,00	0,00	0,00	24.701,98	0,00%	18.148,79	0,00%	0,00	0,00%
0	330	83100	01	Anticipos al personal	30.000,00	0,00	30.000,00	20.025,22	66,75%	20.025,22	66,75%	20.025,22	100,00%
0	330			Administración general de cultura.	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	14.372.373,51		14.244.251,24		13.967.463,63	
0				AYUNTAMIENTO	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	14.372.373,51		14.244.251,24		13.967.463,63	

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Programa + Económica)

TOTAL	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	14.372.373,51	14.244.251,24	13.967.463,63
-------	---------------	------------	---------------	---------------	---------------	---------------

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Aplicación Presupuestaria: Ejercicio + Orgánica + Programa + Económica)

Ejer.	Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Obligaciones Iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdes. de pago a 31/12/2018
2017	0	330	16000	01	SEGURIDAD SOCIAL	137.167,85	0,00	137.167,85	0,00	137.167,85	0,00
2017	0	330	20200	01	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.743,28	0,00	5.743,28	0,00	5.743,28	0,00
2017	0	330	20300	01	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE	17.696,41	0,00	17.696,41	0,00	17.696,41	0,00
2017	0	330	20400	01	ARRENDAMIENTO DE MATERIAL DE TRANSPORTE	1.391,50	0,00	1.391,50	0,00	1.391,50	0,00
2017	0	330	20800	01	OTROS ARRENDAMIENTOS, PARTITURAS	12.356,71	0,00	12.356,71	0,00	12.356,71	0,00
2017	0	330	20900	01	CÁNONES	4.142,62	0,00	4.142,62	0,00	4.142,62	0,00
2017	0	330	21200	01	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	592,90	0,00	592,90	0,00	592,90	0,00
2017	0	330	21300	01	MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	3.023,57	0,00	3.023,57	0,00	3.023,57	0,00
2017	0	330	21500	01	MOBILIARIO Y ENSERES	980,10	0,00	980,10	0,00	980,10	0,00
2017	0	330	22000	01	MATERIAL DE OFICINA NO INVENTARIABLE	5.783,34	0,00	5.783,34	0,00	5.783,34	0,00
2017	0	330	22104	01	VESTUARIO (PERSONAL PALAU Y ORQUESTA)	91,22	0,00	91,22	0,00	91,22	0,00
2017	0	330	22110	01	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	3.899,82	0,00	3.899,82	0,00	3.899,82	0,00
2017	0	330	22111	01	SUMINISTROS REPUESTOS MAQUINARIA, UTILLAJE Y ELEMENTOS DE TRANSPORTE	1.632,65	0,00	1.632,65	0,00	1.632,65	0,00
2017	0	330	22112	01	MATERIAL ELECTRONICO Y DE TELECOMUNICACIONES	5.097,87	0,00	5.097,87	0,00	5.097,87	0,00
2017	0	330	22199	01	OTROS SUMINISTROS. MATERIAL FUNCIBLE ORQUESTA	20.100,90	0,00	20.100,90	0,00	20.100,90	0,00
2017	0	330	22200	01	SERVICIO DE COMUNICACIONES VARIAS	7.628,30	0,00	7.628,30	0,00	7.628,30	0,00
2017	0	330	22400	01	PRIMAS SEGURO PALAU Y ORQUESTA	345,53	0,00	345,53	0,00	345,53	0,00
2017	0	330	22602	01	PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES	77.683,36	0,00	77.683,36	0,00	77.683,36	0,00
2017	0	330	22699	01	OTROS GASTOS DIVERSOS	34.147,55	0,00	34.147,55	0,00	34.147,55	0,00
2017	0	330	22701	01	SEGURIDAD	79.678,34	0,00	79.678,34	0,00	79.678,34	0,00
2017	0	330	22707	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS. FORMACION Y PERFECCIONAMIENTO	13.340,00	0,00	13.340,00	0,00	13.340,00	0,00
2017	0	330	22711	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS. CONCIERTOS A PORCENTAJE	1.734,51	0,00	1.734,51	0,00	1.734,51	0,00
2017	0	330	22799	01	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFESIONALES	131.254,65	0,00	131.254,65	0,00	131.254,65	0,00
2017	0	330	623	01	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	187,79	0,00	187,79	0,00	187,79	0,00
2017	0	330	62500	01	MOBILIARIO Y ENSERES	2.337,68	0,00	2.337,68	0,00	2.337,68	0,00
2017	0	330	62600	01	ADQUISICION MATERIAL INFORMATICO	10.579,93	0,00	10.579,93	0,00	10.579,93	0,00
2017	0	330	63300	01	ADQUISICION INSTRUMENTOS ORQUESTA DE VALENCIA	30.267,00	0,00	30.267,00	0,00	30.267,00	0,00
2017	0	330	63301	01	RENOVACION MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE	77.047,13	0,00	77.047,13	0,00	77.047,13	0,00
2017	0	330			Administración general de cultura.	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018**Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Aplicación Presupuestaria: Ejercicio + Orgánica + Programa + Económica)**

Ejer.	Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Obligaciones Iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdtes. de pago a 31/12/2018
2017	0				AYUNTAMIENTO	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00
2017						685.932,51	0,00	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00
					TOTAL	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00	685.932,51	0,00

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Derechos reconocidos netos				Recaudación neta	
		Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos	% sobre provisiones definitivas	% sobre derechos reconocidos netos
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	2.139.000,00	592.549,00	2.731.549,00	2.702.718,78	98,94%	99,20%
4	Transferencia corrientes.	12.457.745,81	0,00	12.457.745,81	12.257.089,41	98,39%	85,72%
5	Ingresos patrimoniales.	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00%
7	Transferencias de capital.	217.001,00	360.000,00	577.001,00	577.000,00	100,00%	100,00%
8	Activos financieros	30.000,00	0,00	30.000,00	12.123,71	40,41%	100,00%
	TOTAL	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	15.548.931,90		13.777.374,23

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

Información periódica al Pleno de la Corporación (Por Aplicación Presupuestaria: Orgánica + Económica)

Org.	Econ.	Sp	Descripción	Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas	Derechos reconocidos netos	% sobre previsiones definitivas	Recaudación neta	% sobre derechos reconocidos netos
0	32900	01	Derechos de examen	5.000,00	0,00	5.000,00	3.750,30	75,01%	3.750,30	100,00%
0	34400	01	VENTA DE ENTRADAS DE ESPECTACULOS	1.300.000,00	0,00	1.300.000,00	1.001.097,78	77,01%	1.001.097,78	100,00%
0	34401	01	VENTA DE ENTRADAS DE ESPECTACULOS:CONCIERTOS A PORCENTAJE	500.000,00	582.549,00	1.082.549,00	1.365.564,02	124,99%	1.365.564,02	100,00%
0	34402	01	VENTA DE ENTRADAS ESPECTACULOS CONCIERTOS BENEFICOS	30.000,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	34900	01	OTROS PRECIOS PUBLICOS CESION USO INSTALACIONES:CONGRESOS	225.000,00	0,00	225.000,00	212.327,56	94,37%	209.652,16	98,74%
0	36000	01	VENTAS CARTELES, PUBLICACIONES Y OTROS	1.000,00	0,00	1.000,00	1.400,00	140,00%	1.400,00	100,00%
0	38900	01	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES	15.000,00	0,00	15.000,00	14.640,82	97,61%	14.640,82	100,00%
0	39900	01	OTROS INGRESOS DIVERSOS	10.000,00	0,00	10.000,00	44.529,68	445,30%	44.529,68	100,00%
0	39901	01	OTROS INGRESOS DIVERSOS: GIRAS ORQUESTA DE VALENCIA	15.000,00	0,00	15.000,00	20.000,00	133,33%	20.000,00	100,00%
0	39902	01	OTROS INGRESOS DIVERSOS:CANON CAFETERIA	38.000,00	0,00	38.000,00	39.408,62	103,71%	20.526,35	52,09%
0	40000	01	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	12.162.742,81	0,00	12.162.742,81	12.162.742,81	100,00%	10.412.742,81	85,61%
0	41000	01	DE LOS ORGANISMOS AUTONOMOS DE LA ENTIDAD LOCAL	1,00	0,00	1,00	2.700,00	270.000,00%	2.700,00	100,00%
0	42090	01	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	45080	01	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE COMUNIDADES AUTONOMAS	85.000,00	0,00	85.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	46100	01	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS	80.000,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	47000	01	DE EMPRESAS PRIVADAS, VARIOS	100.000,00	0,00	100.000,00	55.050,60	55,05%	55.050,60	100,00%
0	48000	01	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	48001	01	AMIGOS DEL PALAU.	30.000,00	0,00	30.000,00	36.596,00	121,99%	36.596,00	100,00%
0	52000	01	INTERES DE DEPÓSITOS	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	70000	01	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	217.000,00	360.000,00	577.000,00	577.000,00	100,00%	577.000,00	100,00%
0	75080	01	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
0	83100	01	REINTEGRO ANTICIPOS AL PERSONAL	30.000,00	0,00	30.000,00	12.123,71	40,41%	12.123,71	100,00%
0			AYUNTAMIENTO	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	15.548.931,90		13.777.374,23	
			TOTAL	14.843.747,81	952.549,00	15.796.296,81	15.548.931,90		13.777.374,23	

Ejercicio 2018

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018**Derechos a cobrar de presupuestos cerrados a)Derechos pdtes. de cobro totales (Resumen por Capítulos: Ejercicio + Capítulo)**

Ejer.	Econ.	Descripción	Pendientes de cobro inicial	Modificaciones saldo inicial	Total derechos anulados	Total derechos cancelados	Recapitación	Pendientes de cobro a 31/12/2018
2010	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.626,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5.626,25
2010			5.626,25	0,00	0,00	0,00	0,00	5.626,25
2011	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.755,00
2011			1.755,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.755,00
2013	4	Transferencia corrientes.	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2013			6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
2016	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	5.860,72	0,00	0,00	0,00	12,88	5.847,84
2016			5.860,72	0,00	0,00	0,00	12,88	5.847,84
2017	3	Tasas, precios públicos y otros ingresos	47.304,50	0,00	0,00	0,00	47.304,50	0,00
2017	4	Transferencia corrientes.	1.594.899,74	0,00	0,00	0,00	1.594.899,74	0,00
2017	7	Transferencias de capital.	800.000,00	0,00	0,00	0,00	800.000,00	0,00
2017			2.442.204,24	0,00	0,00	0,00	2.442.204,24	0,00
		TOTAL	2.461.446,21	0,00	0,00	0,00	2.442.217,12	19.229,09

**15°.- CERTIFICACIÓN DEL ACUERDO DEL
CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN.**

EXPTE: 475/19 - O.A.M. "PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESOS Y ORQUESTA DE VALÈNCIA".

FRANCISCO JAVIER VILA BIOSCA, SECRETARIO TITULAR DEL ORGANISMO AUTÓNOMO MUNICIPAL "PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESOS Y ORQUESTA DE VALENCIA".

CERTIFICO: Que el Consejo de Administración de este Organismo, en su sesión extraordinaria celebrada el día veintinueve de octubre de dos mil diecinueve, acordó aprobar la siguiente:

PROPOSTA D'ACORD

"PRIMER.- Aprovar el *"Pressupost del O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València per a l'any 2020"*, el resum del qual per capítols és el següent:

ESTAT D'INGRESSOS

IMPORTS

Capítol 3	890.502,00.-€
Capítol 4	12.734.601,00.-€
Capítol 5	1,00.-€
Capítol 7	2,00.-€
Capítol 8	30.000,00.-€
Total Ingressos	13.655.106,00.-€

ESTAT DE DESPESES

IMPORTS

Capítol 1	9.824.675,89.-€
Capítol 2	3.675.414,11.-€
Capítol 3	3,00.-€
Capítol 4	125.006,00.-€
Capítol 6	7,00.-€
Capítol 8	30.000,00.-€
Total Despeses	13.655.106,00.-€

SEGON.- Aprovar les Bases d'Execució del Pressupost de l'O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València" per a l'any 2020.

TERCER.- Aprovar la Plantilla i la Relació de Llocs de Treball de l'O.A.M. "Palau de la Música, Congressos i Orquestra de València" per a l'any 2020, d'acord amb l'estructura, descripció, característiques i valoració econòmica que obra en l'expedient.

QUART.- Remetre el Pressupost, les Bases d'Execució, la Plantilla i la resta de documentació que li acompanya, a l'Ajuntament de València per a la seua incorporació al Pressupost General i consolidat del mateix, a la fi de la seua aprovació per l'Excm. Ajuntament Ple, de conformitat amb el que disposa l'article 168 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març."

Y para que conste, y surta efectos donde proceda, expedido la presente certificación, con el visto bueno de la Presidencia, en Valencia a veintinueve de octubre de dos mil diecinueve.

VºBº
LA PRESIDENTA DELEGADA

EL SECRETARIO

**16º.- DECRETO DE ELEVACIÓN AL PLENO
MUNICIPAL.**

EXPTE: 475/19

O.A.M. PALAU DE LA MÚSICA, CONGRESOS Y ORQUESTA DE VALÈNCIA

DECRETO

Vistas las actuaciones obrantes en el presente expediente y en cumplimiento del acuerdo del Consejo de Administración del O.A.M. adoptado en sesión extraordinaria celebrada el día 29 de octubre de 2019, en virtud de lo establecido en el artículo 16 b) de sus Estatutos Rectores, remítase el presente expediente de aprobación del Presupuesto del O.A.M. "Palau de la Música, Congresos y Orquesta de Valencia" para el año 2020, al Servicio Económico Presupuestario del Ayuntamiento de Valencia, para su incorporación al Presupuesto General del mismo, con el objeto de proceder a su preceptiva aprobación por parte del Excmo. Ayuntamiento Pleno, todo ello de conformidad con lo dispuesto en el artículo 168 del R.D. Legisl. 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y en el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local de fecha 12 de julio de 2019 por el que se aprueban las "Normas y Plazos para la Elaboración del Presupuesto 2020".

Valencia, a 29 de octubre de 2019

LA PRESIDENTA DELEGADA DEL O.A.M.



Fdo.: Gloria Tello Company